Operatori i Sistemit te Shperndarjes sh.a

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané paraqitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale

E drejté perdorimi

Aktive té tjera financiare

Aktive financiare investim né pjesémarrje

Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari té arkétueshme tregtare neto
Llogari té arkétueshme té tjera neto
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare né arké e né banké
Mjetet monetare té ngurtésuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI

Kapitali aksionar/themeltar
Rezerva rivlerésimi asetesh
Rezerva té tjera

Humbje e akumuluar
Rezultati i i ushtrimit

Totali i kapitalit
DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Detyrime per gira financiare

Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime afatshkurtra

Pjesa afatshkurtér e huasé afatgjaté
Hua afatshkurtra

Detyrime per gira financiare

Llogari te pagueshme tregtare

Detyrime pér taksa dhe sigurime shogérore

Detyrime té tjera afatshkurtra
Detyrime pér tatim fitimin
Provigjione

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare.

Shénime

(1= - N I =1

11
12
13
13
14
15

16

17
18

17
17
18
19

21
22
23

(000/Leke)
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
47,514,353 0
412,068 0
162,531 0
0 0
0 0
48,088,953 0
4,616,906 0
3,968,004 0
3,294,926 0
0 0
24,790 1,926
0 0
11,904,626 1,926
59,993,579 1,926
3,500 3,500
958,604 0
1,828,166 0
(25,146,526) (3,033)
(2,280,583) (3,957)
(24,636,839) (3,490)
9,643,105 0
164,129 0
9,807,234 0
6,626,702 0
540,630 0
0 0
65,226,100 0
183,732 29
1,623,063 5,386
466,128 0
156,828 0
74,823,184 5,416
84,630,418 5,416
59,993,579 1,926




Operatori i Sistemit te Shperndarjes sh.a

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané paraqitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBIES

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera

Total té ardhura

Energjia e bleré

Tarifa Transmetimi
Léndé e paré e materiale konsumi té
pérdorura

Shpenzime personeli
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera

Total shpenzime

Shpenzime financiare
Té ardhura financiare
Té ardhura/shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Shénime

24
25

26
27

28

29
30
31

32
32

33

(000/Leké)
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mhbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
26,297,281 0]
648,505 0
26,945,786
(11,591,560) 0
(896,037) 0
(695,413) (84)
(4,690,094) (3,547)
(3,374,907) 0
(7,424,856) (325)
(28,672,867) (3,957)
(272,378) 0
185,004 0
(1,814,456 (3,957)
(466,128) 0
(466,128) 0
(2,280,583) (3,957)

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare .



Operatori i Sistemit te Shperndarjes sh.a
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané paragitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

(000/Leké)

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyliur

Shénime mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Fitimi/humbja e vitit (2,280,583) (3,957)

Fitimi/humbija per: " -

Pronaret e njesise ekonomike meme = =

Interesat jo-kontrolluese - c

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin 958,604 0

Totali i té ardhurave té tjera

e ) , 0
gjithpérfshirése pér vitin 55004

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér (1,321,979) (3,957)

vitin

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare .



Operatori i Sistemit te Shperndarjes sh.a
Pasqyrat Financiare Individuale mé 31 dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané paragitur né mijé Lek pérvec rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE

(000/Lek&)
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit (1,814,456) (3,957)
Axhustime pér zérat jo-monetare:
Axhustime 0 0
Axhustim pér tatim fitimin - 0
Amortizimi dhe zhvlergsimi 3,374,907 0
Té ardhura nga interesi 0 0
Shpenzime interesi dhe pagesa pér garanci bankare 130,438 0
Shpenzim/(rimarrje) pér zhvlerésimin e inventarit {8,185) 0
Rimarrje e zhvlerésimit pér t& arkétueshmet nga klientét 0 0
Shpenzime pér provizione 156,828 0
Efektet e ndryshimeve t& kursit té kémbimit né bilancin e
huamarrjeve té& mbajtura né monedha té huaja (95,975) e
Ndryshimi ne kapitalin garkullues
Rénie/(rritje) né llogari t& arkétueshme tregtrare 1,604,532 0
Rénie/(rritje) né inventar (4,608,722) 0
Rénie/(rritje) né aktive té tjera (3,208,181) 0
Rénie/(rritje) né Llogari té ngurtésuara 0 0
Rritje/(rénie) né llogari té pagueshme dhe té tjera 6,382,161 0
:;g{:;:;?:le} né detyrimet pér taksat dhe sigurime 183,703 (90)
Rritje/(rénie) né detyrime te tjera 1,367,947 5,011
cl:fg::::i::;anetare té gjeneruara nga aktivitetet 3,464,997 965
Tatim fitimi paguar 0 0
Interes i paguar 0 0
Pagesa pér garancité (5,674) 0
Interesi | arkétuar 0 0
Aktivitetet investuese
Blerje té aktiveve afatgjata materiale (4,902,930) 0
Blerje té aktiveve afatgjata jomateriale (159,486) 0
Aktive financiare (162,531) 0
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti investues (5,224,947) 0
Aktivitetet financuese
Ritja ne rezerven e rivleresimit 958,604 0
Arketime nga hua te marra 0 0
Pagesa té kryera pér shlyerjen e huasé 733,908 0
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti financues 1,692,512 0
Ndryshimi neto | mjeteve monetare 22,864 965
Mjetet monetare né fillim té periudhés 1,926 961
Efekti | kursit té kémbimit mbi balancén e mjeteve
monetare dhe ekuivalentét e tyre t& mbajtura né 95,975 0
monedhé té huaj
Mijetet monetare né fund té periudhés 24,790 1,926

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare.
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